
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Нижнегорская СОШ №2») 

                                                                       ПРИКАЗ 

10.11.2025 г.    п. Нижнегорский   № 515 

О создании школьного  

научного общества учащихся 

 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их 

интеллектуальных, творческих способностей, поддержки научно-исследовательской 

деятельности учащихся, повышения социального статуса знаний,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить Положение о школьном научном обществе в МБОУ «Нижнегорская 

СОШ№2».                                                                                                                (Приложение 

1) 

2.Руководителем школьного научного общества назначить Возгрину Н.А. в обязанности 

которой вменить организацию и координацию работы школьного научного общества, 

оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся.  

3.Определить направление деятельности школьного научного общества и руководителей 

направлений: 

- естественно-научное          (руководитель  Е.Ю. Измайлова); 

-социально -гуманитарное   (руководитель  Н.Ж. Бочкова ); 

-начальных классов                (руководитель  А.Э. Евтухова ). 

4.Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной 

работы по предметам. 

5.Утвердить План работы школьного научного общества учащихся на 2025- 2026 учебный 

год.                                                                                                                         (Приложение 2) 

6.Утвердить логотип школьного научного общества учащихся.  

                                                                                                                                   ( Приложение 3) 

7.Классным руководителям, учителям-предметникам провести работу по привлечению 

учащихся 5-11-х классов в предметные секции. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         А.П.Толмач 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sosh2.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Толмач Александр Павлович
Действителен c: с 26.11.2024, 07:06
Действителен до: до 19.02.2026, 07:06

Ключ подписи: 00AC88546CDD8F5D6E8D152FC14357798C


